Протокол № 1
засідання Експертної ради з попереднього розгляду кандидатур

на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина»

від 02 жовтня 2014 року                                                        мала зала виконкому

Присутні члени Експертної ради: Лінник Анатолій Валерійович – міський голова; Алексєєнко Лариса Григоріна – голова міської організації ветеранів (за згодою); Божко Анатолій Федорович – голова постійної депутатської комісії з питань транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища (за згодою); Алєксєєнко Ігор Володимирович – заступник міського голови; Костюк Оксана Іванівна – начальник юридичного відділу; Колесник Сергій Олександрович – керуючий справами виконавчого комітету; Кубрак Віталій Михайлович – заступник голови постійної депутатської комісії з питань депутатської діяльності, депутатської етики, законності і  правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян, радник міського голови (за згодою); Дорохін Володимир Гранлісович – голова громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради (за згодою); Самойленко Григорій Васильович – Почесний громадянин міста, доктор історичних наук (за згодою); Сипливець Сергій В’ячеславович – голова постійної депутатської комісії з питань освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізкультури і спорту, директор ЗОШ №11 (за згодою); Федчун Ніна Олексіївна – начальник організаційного відділу; Шаган Леонід Костянтинович – заслужений працівник культури України (за згодою);  Примаченко Валерій Степанович – начальник управління культури і туризму; Гришкевич Олександр Григорович – голова Ради Підприємців при Ніжинській міській раді.

Відсутні члени Експертної ради: Івашин В’ячеслав Анатолійович – голова постійної депутатської комісії з питань підприємницької діяльності, інформаційної політики та інвестицій (за згодою); Лосина Микола Петрович – голова постійної депутатської комісії з питань житлово-комунальних відносин, будівництва, архітектури, земельних відносин (за згодою); Мамедов Володимир Хейбарович – голова постійної депутатської комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, фінансів та бюджету (за згодою);  Сокол Наталія Віталіївна – представник Народної ради Ніжинщини.
Запрошені: Шаповалова І.М., начальник відділу інформаційно-аналітичного  забезпечення та комунікацій з громадськістю, представники місцевих ЗМІ.

Засідання веде: Лінник А.В., міський голова.


Порядок денний 
1. Вибори керівного складу Експертної ради.
2. Робота над Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина».

3. Розгляд листів директора Відокремленого підрозділу Національного університету біоресурсів і природокористування України «Ніжинський аграрний інститут» Лукача В.С. та першого заступника голови Чернігівської обласної ради Кодоли О.М.  щодо присвоєння обласному благочинному Чернігівської єпархії, протоієрею собору Всіх Святих отцю Сергію (Чечину Сергію Івановичу) звання «Почесний громадянин міста Ніжина».
1. Слухали: Лінника А.В. щодо необхідності обрання керівного складу Експертної ради для забезпечення конструктивної роботи даного дорадчого органу. 

Вирішили: обрати:

головою Експертної ради - Лінника А.В., міського голову;

заступником ради - Дорохіна В.Г., доцента Ніжинського державного університету, голову громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради;

секретарем ради – Федчун Н.О., начальника організаційного відділу апарату виконавчого комітету міської ради. 

2. Слухали: Колесника С.О. про Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина».

Виступили члени експертної ради з пропозиціями: 
Лінник А.В.: у п.п. 4.3,4.4 уточнити терміни розгляду клопотань і розглядати їх до моменту затвердження міського бюджету на наступний рік, у розділ 5 внести опис «нагрудного знаку», п.1.6 доповнити словами «нагрудний знак».
Алєксєєнко І.В.: клопотання розглядати протягом поточного року та про перенесення процедури присвоєння звання на вересень місяць.
Костюк О.І.: вносити зміни до даного Положення необхідно відповідно до чинного законодавства, тобто вносити зміни у рішення сесії, яким було затверджене дане Положення.

Шаган Л.К.: запропонував не прив’язувати дії експертної ради до певни х дат.
Алєксєєнко Л.Г. запропонувала вручати номінацію під час проведення загальноміського заходу «Людина року».

Примаченко В.С.: номінувати кандидатів на день міста.

Самойленко Г.В.: уточнити виплати грошової винагороди почесним громадянам, видати довідник або зробити фотостенд «Почесний громадянин міста Ніжина» з розміщенням у міському Будинку культури..
Божко А.Ф.: зробити у місті Алею Почесних громадян міста.

Гришкевич О.Г.: видати книгу-розгортку з внесенням до неї видатних діячів міста, втому числі і Почесних громадян міста.
Дорохін В.Г.: всім Почесним громадянам виплачувати грошову винагороду у розмірі 3-х мінімальних заробітних плат при умові, що вони проживають на території міської громади.
Колесник С.О.: грошову винагороду виплачувати усім Почесним громадянам міста, яким це звання присвоїли з моменту визнання Незалежної України, у п.3.1 замітини слова «за поданням організаційного відділу», словами «за поданням Експертної ради».

Вирішили: 

доручити: керуючому справами, начальнику юридичного відділу, начальнику організаційного відділу, начальнику відділу інформаційно-аналітичного  забезпечення та комунікацій з громадськістю, враховуючи пропозиції членів Експертної ради, внести зміни до Положення та винести даний проект рішення на розгляд постійних депутатських комісії з послідуючим затвердженням на сесії міської ради.

3. Слухали: Лінника А.В. про розгляд клопотань від директора Відокремленого підрозділу Національного університету біоресурсів і природокористування України «Ніжинський аграрний інститут» Лукача В.С. та першого заступника голови Чернігівської обласної ради Кодоли О.М.  щодо присвоєння обласному благочинному Чернігівської єпархії, протоієрею собору Всіх Святих отцю Сергію (Чечину Сергію Івановичу) звання «Почесний громадянин міста Ніжина».
Вирішили: 

1. На наступне засідання Експертної ради, після затвердження Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина» на сесії міської ради,  винести розгляд даного клопотання.
2. Витребувати від Вченої ради Відокремленого підрозділу Національного університету біоресурсів і природокористування України «Ніжинський аграрний інститут» біографічні відомості про претендента за період діяльності, який оцінюється а також дані, що підтверджують видатний особистий внесок претендента у розвиток міста. 

Голова засідання                                                                      А.В. Лінник 

Секретар засідання                                                                  Н.О. Федчун

